




















02DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL     Ano IV - Nº 813, sexta-feira, 29 de maio de 2020

comunica o resultado da TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2020-SMS, que 
tem por objeto a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE 01(UM) ELEVADOR 
PARA O PRÉDIO DA ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA 
FAMÍLIA VISCONDE DE SABOIA, SITUADO NA AV. JOHN 
SANFORD, 1320 - JUNCO, EM SOBRAL-CE, tendo como vencedora a 
empresa ELEVADORES UNIÃO LTDA, com o valor global de R$ 
141.988,00 (cento e quarenta e um mil, novecentos e oitenta e oito reais), 
adjudicado e homologado em 28 de maio de 2020. Comissão de Licitação. 
Sobral - Ceará, 29 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - 
PRESIDENTE DA COMISSÃO. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2020 - 
SEDHAS - PROCESSO NÚMERO P114420/2020. ÓRGÃO GESTOR: 
Central de Licitações do Município de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços funerários infantil 
completo destinados às famílias (morador/residente) no município de Sobral 
- Ceará, componente do Cadastro Único, cujas especificações e quantitativos 
encontram-se detalhados no Termo de Referência do edital de Pregão 
Eletrônico nº 066/2020 que passa a fazer parte da Ata, juntamente com as 
propostas de preços apresentada pelo fornecedor classificado em primeiro 
lugar, conforme consta nos autos do Processo nº P114420/2020, com o 
detentor do Registro de Preços e item licitado discriminado na tabela em 
anexo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão Eletrônico n° 066/2020-
SEDHAS; Decreto Municipal n° 2.257/2019, publicado no DOM de 
30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contados a partir da data 
de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 29 de maio de 2020. Sobral, Ceará, 
aos 29 de maio de 2020. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - 
PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE 
SOBRAL/CE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0206/2020-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: Empresa INFANTARIA 
COMERCIAL EIRELI. CNPJ sob o nº 20.795.155/0001-79. OBJETO: 
Constitui objeto deste contrato a aquisição de MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO destinados à manutenção corretiva de todas as unidades de 
saúde vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de 
Referência do edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: 
Pregão Eletrônico n° 047/2020. VALOR GLOBAL: R$ 34.608,00 (trinta e 
quatro mil seiscentos e oito reais). DA FISCALIZAÇÃO: A execução 
contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Valdenice Rodrigues 
Mourão, Gerente de Célula de Infraestrutura da Secretaria Municipal da 
Saúde. PRAZO DE VIGÊNCIA: o prazo de vigência contratual será de 12 
(doze) meses, contados a partir da sua publicação. DATA: 29 de maio de 
2020. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina 

Célia Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Marcos 
Peter Nunes. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0207/2020-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: SOLUMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 
11.896.538/0001-42. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição 
de medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às unidades de 
saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 125/2019. VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de 
Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria 
Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia 
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Vanessa 
Alves Correira. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA 
JURÍDICA DA SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0208/2020-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: LIFE CENTER COMÉRCIO E 
D I S T R I B U I D O R A D E  M E D I C A M E N TO S  LT D A C N P J :  
21.227.039/0001-16. OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisição 
de medicamentos analgésicos e anti-inflamatórios destinados às unidades de 
saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Sobral/CE, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO n° 125/2019. VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais). DA 
FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada 
pelo Luiz Galdino da Costa Filho, farmacêutico responsável pelo Setor de 
Aquisição da Central de Abastecimento Farmacêutico da Secretaria 
Municipal da Saúde do Município de Sobral. PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 29 de maio de 2020. 
SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Regina Célia 
Carvalho da Silva. REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Elquer Izaias 
Balestrin. Viviane de Morais Cavalcante - COORDENADORA JURÍDICA 
DA SMS. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0209/2020-SMS. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretaria 
Municipal da Saúde. CONTRATADO: SELLENE COMERCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA CNPJ: 05.329.222/0001-76 OBJETO: 
Constitui objeto deste contrato a aquisições de Suplementos, Dietas Enterais 
e Fórmulas destinadas aos pacientes acompanhados pelo serviço de 
Vigilância Alimentar e Nutricional, Programa Melhor em Casa e Mandados 
Judiciais da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência do 
edital e na proposta da CONTRATADA. MODALIDADE: PREGÃO 

Ivo Ferreira Gomes
Prefeito de Sobral

Christianne Marie Aguiar Coelho
Vice-Prefeita de Sobral

David Gabriel Ferreira Duarte
Chefe do Gabinete do Prefeito

Rodrigo Mesquita Araújo
Procurador Geral do Município

Silvia Kataoka de Oliveira
Secretária da Ouvidoria, Gestão e Transparência

Ricardo Santos Teixeira
Secretário do Orçamento e Finanças

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretário Municipal da Educação

Regina Célia Carvalho da Silva
Secretária Municipal da Saúde

Eugênio Parceli Sampaio Silveira
Secretário da Cultura, Juventude, Esporte e Lazer

Secretário Municipal da Infraestrutura

Paulo César Lopes Vasconcelos
Secretário Municipal de Serviços Públicos

Secretária do Urbanismo e Meio Ambiente

Raimundo Inácio Neto
Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Francisco Erlânio Matoso de Almeida
Secretário da Segurança e Cidadania

Julio Cesar da Costa Alexandre
Secretário dos Direitos Humanos, Habitação e Assistência Social

David Machado Bastos

Marília Gouveia Ferreira Lima

SECRETARIADO

GABINETE DO PREFEITO

GABPREF

Coordenadoria de Atos e 
Publicações Oficiais

Rua Viriato de Medeiros Nº 1250, Centro 
Sobral – Ceará

Fones: (88) 3677-1175   (88) 3677-1174

E-mail: diario@sobral.ce.gov.br
Site de Acesso: diario.sobral.ce.gov.br

Diário Oficial do Município - DOM

ANEXO - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 049/2020 - SEDHAS 

JOSÉ DION FREITAS – ME - CNPJ: 14.621.802/0001-23 

ITENS 
QUANT. 

ESTIMADA 
MARCA / 

FABRICANTE 
UND DESCRIÇÃO 

VR. 
UNITÁRIO 

OFERTADO 
(R$) 

VR. TOTAL 
LICITADO 

(R$) 

1 70 PLAMOVIR UND 
 SERVIÇOS FUNERÁRIOS - SERVIÇO 
FUNERÁRIO INFANTIL. 

R$ 800,00 R$ 56.000,00 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060200134

134

Nº 104, terça-feira, 2 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Távora - Praça Senador Almir Pinto, N° 217, Centro, CEP: 61.940-145, Maranguape-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços 06.017/2020 - TP, cujo Objeto
é a Contratação de empresa para obra de complementação da 2º etapa da reforma do
Teatro Municipal do Município de Maranguape-CE. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

Maranguape-CE, 1º de junho de 2020.
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020 - PP

A Pregoeira do Município de Martinópole - CE, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 17 de junho de 2020 às 09:00hs, na
Sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Martinópole/CE, localizada a Av. Capitão
Brito, S/N - Centro - Martinópole - CE estará realizando Licitação na modalidade Pregão
Presencial, cujo objeto é a locação de veículos para atender as necessidades de diversas
Secretarias do Município de Martinópole/CE, tudo conforme especificações contidas nos
anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08:00hs
às 12:00hs.

Martinópole - CE, 1º de junho de 2020.
INGRID GOMES MOREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.06.01.1

O Município de Mauriti/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregão
n° 2020.06.01.1, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos tipo
passeio Novo, 0 (zero) km, para atender as necessidades do "Programa Primeira Infância -
Criança Feliz", por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social de Mauriti/CE.

Abertura: 16 de junho de 2020, a partir das 09h00m. Início de acolhimento das propostas:
03 de junho de 2020, às 09h00m. Maiores informações e acesso ao edital nos endereços
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br - mauriti.ce.gov.br e/ou bll.org.br. Maiores informações
pelo telefone (88) 3552-1552.

Mauriti-CE, 1º de junho de 2020.
OSVALDO SABINO DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.02.11.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de suas atribuições,
torna público, para conhecimento dos interessados, o indeferimento do recurso interposto
junto a fase de Proposta de Preços pela empresa META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇO S
DE LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA LTDA, ficando mantido o julgamento inicial proferido pela
CPL. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont,
nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às
12:00 hs.

Missão Velha-CE, 28 de maio de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.08.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.05.08.1, sendo o
seguinte: FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO, vencedor junto aos lotes 01, 02, 03, 04, 05,
06, 08, 11, 13, 15, 19, ELISVANDIA MATOS DONINI-EIRELI, vencedora junto ao lote 07,
CICERO ROBERTO DE ARAUJO GOMES - ME, vencedor junto aos lotes 09, 10, 14,
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, vencedor junto aos lotes 12, 16, 17 e 18 por
terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede
da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE,
pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da
plataforma eletrônica www.bll.org.br.

Missão Velha-CE, 22 de maio de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP-001/2020 - SEINFRA

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para a executar pavimentação
(paralelepípedo e pedra tosca), na sede e nos distritos de Uiraponga e São João do Aruaru,
de Responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, conforme caderno de encargos,
orçamento básico, memorial de cálculo, composição de serviços, composição de BDI,
encargos sociais, cronograma físico financeiro, memorial descritivo e especificações
técnicas, peças gráficas, Anotação de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo. Tipo:
Menor preço global por lote. Regime de Execução: Indireta.

A Comissão de Licitação deciciu que em virtude da prorrogação da vigência das
medidas de enfrentamento da epidemia de infecção humana pelo Covid-19, através do
Decreto Municipal Nº 042 de 30 de maio de 2020, em anexo, e, em consonância a cláusula
editalícia 24.12 do edital, que as propostas das empresas habilitadas do certame
supracitado ficou adiada para o dia 15 de junho de 2020 às 08:00 horas. Maiores
informações através do fone (883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas.

Morada Nova-CE, 1º de junho de 2020.
ALINE BRITO NOBRE

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 18 de
junho de 2020, às 09:00hs estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços Nº
004/2020, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de
Conclusão da Obra de Urbanização do Alto de São Sebastião junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Mulungu - CE, conforme projeto e demais especificações
em Anexo do Edital. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis
após esta publicação no horário de 07:30 às 11:30h, no endereço da Prefeitura à Rua Cel.
Justino Café, nº 136, Centro, Mulungu-CE, e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Mulungu-CE, 1º de junho de 2020.
SULAMITA DA SILVA DE ABREU

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.010/2020-PERP

A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados
que até o dia 16 de junho de 2020 às 10:00 horas, estará recebendo as cartas propostas
referentes ao Pregão Eletrônico N° 01.010/2020-PERP para o Registro de Preços visando à
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de
refrigeração, ar condicionado, geladeira, bebedouro, com fornecimento de peças e gás, de
interesse de diversas Unidades Gestoras do Município de Pacatuba, no endereço eletrônico
www.bbmnet.com.br-"Acesso Identificado no link - licitações públicas". O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas
pela Pregoeira, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser
solicitadas através do telefone (85) 3345-2300.

Pacatuba - CE, 1º de junho de 2020.
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 15 de Junho de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 036/2020/PP, com o seguinte objeto: Contratação de Empresa especializada para
realizar Serviços de "Confecção de Uniformes e Equipamentos", como: bata mangas longas,
blusa, bolsa, boné, calça jeans, calça oxford, camisa social, crachá e saia secretária, ambos
personalizados, bem como, aquisição de calçados tipo botas, para atender as necessidades,
em razão das exigências dos materiais de segurança do trabalho para os profissionais que
compõe o quadro do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Justificativa: A aquisição
dos uniformes e materiais para os funcionários que atenderá às necessidades do SAAE,
visando à padronização e melhor aparência e proteção dos profissionais do SAAE. O prazo
do contrato será da data de assinatura até 31/12/2020 e estima-se no valor de R$
23.568,87. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das
14:00h às 17:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 1º de junho de 2020.
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Credenciamento Nº 001/2020/CRED/SETAS.
A Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra Branca-CE

torna público a retificação do Credenciamento Nº 001/2020/CRED/SETAS, publicado no
DOU do dia 22 de abril de 2020, pág. 107 - Seção 3. No objeto, onde se lê:
"financiamento", leia-se: "incentivo". Os termos do referido informativo ficam incorporados
ao texto original do Edital, e seu conteúdo integral, bem como o Edital e seus anexos,
assim como as Atas e resultados deste Credenciamento, encontra-se à disposição dos
interessados, gratuitamente no site: www.pedrabranca.gov.br sem prejuízo da divulgação
em outros meios.

Pedra Branca - CE, 1º de junho de 2020.
BIANCA ARRUDA GALINDO

Secretária do Trabalho e Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2020.05.27.1

Processo de Dispensa de Licitação nº 2020.05.27.1, conforme segue: Objeto: Locação de 06
(seis) tendas durante 15 (quinze) dias destinadas as ações de proteção contra a pandemia
decorrente do Coronavírus (Covid-19) através do Fundo Municipal de Saúde de
Porteiras/CE Favorecido: Yedilton Produções & Eventos LTDA , inscrita no CNPJ sob o nº
09.596.268/0001-02. Valor Total: R$ 7.128,000 (Sete mil, cento e vinte e oito reais).
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso IV da Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações, Art. 4º,
da Lei Federal 13.979/2020, alterada pela Medida Provisória nº 926/2020, c/c Art. 26 da Lei
Federal nº 8.666/93. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Presidente da
Comissão Permanente de Licitação e Ratificada pela Sra. Maria Leda Clementino de
Almeida, Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde de Porteiras/CE.
Porteiras/CE, 29 de Maio de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.004/2020 - PE.

A Pregoeira da Comissão de Licitação do Município de Quixeramobim torna
público para conhecimento dos interessados que, o certame em epígrafe cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DESTINADO AO CENTRO DE ARTES E ESPORTES
UNIFICADOS DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, originariamente previsto para ocorrer no dia 10 de Junho de 2020, às
09h00min, foi remarcado para o dia 17 de Junho de 2020, às 09h00.

Quixeramobim-CE, 29 de maio de 2020.
MIRLLA MARIA SALDANHA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2020-SMS

Espécie: Contrato nº 0206/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa INFANTARIA
COMERCIAL EIRELI. CNPJ sob o nº 20.795.155/0001-79. Objeto: Constitui Objeto deste
Contrato a Aquisição de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO destinados à manutenção corretiva de
todas as unidades de saúde vinculadas à Secretaria Municipal da Saúde de Sobral/CE, de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência
do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N° 047/2020. Valor
Global: R$ 34.608,00 (Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Oito Reais). Da Fiscalização: A
execução contratual será acompanhada e fiscalizada pela Sra. Valdenice Rodrigues Mourão,
Gerente de Célula de Infraestrutura da Secretaria Municipal da Saúde. Prazo de Vigência:
o prazo de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua
publicação. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Marcos Peter Nunes. Viviane de Morais Cavalcante -
Assessora Jurídica da SMS. Data: 29 de maio de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 124/2018 SMS. Contratante: Secretária
Municipal da Saúde de Sobral - por meio da sua Secretária, Sra. Regina Célia Carvalho Da
Silva. CONTRATADA: ISAC LOURES BEVENUTI-ME. CNPJ: 20.631.574/0001-75. Objeto: O
presente Aditivo ao Contrato supramencionado tem por Objetivo Prorrogar o prazo de
VIGÊNCIA para a Contratação de Empresa para a prestação serviços de higienização e
limpeza de tecidos pertencentes às Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de

ok
Retângulo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

